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GenbrugsbuƟkkerne i Egå  

Genbrug bliver mere og mere populært, især de yngre mennesker er fliƫge kunder i genbrugsbuƟkkerne. I Egå 
er der rig mulighed for at købe genbrug i de 3 buƟkker, Danmission, Kirkens Korshær og Røde Kors. BuƟkkerne 
ligger i gåafstand fra hinanden og har alle et velgørende formål. Vi vil i de kommende udgaver af ”Stenen” 
præsentere de enkelte buƟkker, hvor den første er Danmission.  

  

Danmission - Egå Havvej 2 a Center Øst  

Værdier, formål og organisering  

Danmission blev sƟŌet den 17. juni 1821 og er Danmarks ældste missionsselskab. OrganisaƟonen er forankret 
i den kristne tro og har over 200 år arbejdet med at hjælpe faƫge og udsaƩe mennesker i Asien, Afrika, 
Mellemøsten og Danmark.   

Nøgleordene er HÅB – TILGIVELSE - LIV  

I Danmark er der 67 Danmission genbrugsbuƟkker fordelt i hele landet.  

PræsentaƟon af buƟkken   

  

Danmission i Center Øst var den første genbrugsbuƟk i Egå, første åbningsdag var den 1. maj år 2000. BuƟkken 
ligger i en Ɵdligere tøjbuƟk og før tøjbuƟkken var Lystrup bageren kortvarig Ɵl stede. I dag er der Egå Apotek i 
disse lokaler.  

På grund af pladsmangel flyƩede genbrugsbuƟkken senere ind i det Ɵdligere posthus overfor.  På deƩe sted 
var der for ca. 40 år siden ”LuxƟme”, som solgte digitale ure. EŌer Brugsens lukning i 2001 overtog Danmission 
også en del af deres lokaler. I dag har genbrugsbuƟkken 1700 kvm. Ɵl rådighed, og der er ƟlknyƩet ca. 50 
frivillige medarbejdere. To daglige ledere varetager de lidt mere overordnede opgaver i buƟkken.  
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I buƟkken findes et stort udvalg af tøj, sko, isenkram, elektronik, bøger, malerier, møbler, legetøj, smykker 
m.m. Varerne præsenteres i flere større rum. For hver varegruppe er der ansvarlig medarbejder, også for IT-
delen herunder opdatering af Facebook.  

BuƟkken er meget bevidst om genbrug og f.eks. anvendes ikke plasƟkposer. I stedet kan kunderne købe en 
mulepose af genbrugsstof, som er syet af frivillige syersker. Kundegruppen er spredt, en del er stamkunder, 
som er kommet i buƟkken igennem mange år.  

Indimellem samarbejder buƟkken med jobcentre Aarhus Kommune og har med mellemrum borgere i 
jobtræning.  
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De frivillige  

En medarbejder i buƟkken fortæller, at de frivillige rekruƩeres ved mund Ɵl mund-metoden, kunderne 
spørges, ved opslag i buƟkken og via Facebook. Det er også muligt at Ɵlmelde sig som frivillig på Danmissions 
hjemmeside.   

Som evt. kommende frivillig medarbejder inviteres Ɵl en samtale, hvor ressourcer og ønsker Ɵl arbejdsopgaver 
og arbejdsƟd drøŌes. De to daglige ledere er med Ɵl samtalen. Som ny medarbejder følges der løbende op på 
oplæringen og der er en prøveperiode på 3 måneder.   

Arbejdsopgaverne består bl.a. i at sortere og stryge tøj, prissætning og mærkning af genbrugsvarer, udskiŌning 
af varer, leƩere rengøring, udkørsel mhp. hentning og aflevering af større Ɵng, ekspediƟon ved de to kasser, 
gøre kasse op ved lukkeƟd samt opdatere Facebook f.eks. med nye varer. I de Ɵlfælde hvor der er 
”overskudstøj” sendes deƩe Ɵl andre genbrugsbuƟkker f.eks. i Ringkøbing.  

De frivillige Ɵlkendegives ved en årlig udflugt og et julearrangement. Derudover er der mulighed for at deltage 
i forskellige kurser. F.eks. har der for nylig været aĬoldt et kursus i ”Prismærkning”.  

  

  

  


